
فداکار: تنها مانع 
ما، انتظار زیادی از 

ملوان است
سهیل فداکار مهاجم تیم فوتبال 
ملوان درباره پیروزی تیمش 
مقابل سپاهان می‌گوید: »این 
بازی خیلی سخت بود. سپاهان 
تیم پرمهُره و بزرگی است و واقعاً 
بازیکنان بزرگی دارد. ما با تمام 
قوا در زمین حاضر شدیم و 
براساس برنامه خیلی دقیقی که 
کادر فنی داشت، تاکتیک‌های 
تارتار را در زمین اجرا کردیم و 
توانستیم برنده شویم. بازی 
شبیه  و  بود  ب  جذا خیلی 
بازی‌های اروپایی. هر دو تیم 
بازی هجومی ارائه کردند و به 
همین دلیل مسابقه پرُگل شد. 
البته که موقعیت‌های خوبی 
برای گلزنی داشتیم و حداقل 
دو موقعیت صد‌درصد گلزنی 
را تبدیل به گل نکردیم. اگر آنها 
هم تبدیل به گل می‌شد چه 
بسا که با اختاف گل بیشتری 
به پیروزی می‌رسیدیم. حتی 
مورایس هم در نشست خبری 
به برتری تیم ما اشاره کرد. در 
بازی قبل مقابل پرسپولیس 
نیز اگر دقت می‌کردیم واقعاً 
می‌توانستیم برنده بازی شویم.« 
او در پاسخ به این پرسش که 
چه چیزی می‌تواند مانع ادامه 
روند خوب ملوان شود، این 
طور می‌گوید: »تیم ما امسال 
خیلی یکدست است و از نظر 
نتایج خوب پیش رفته، اما 
تنها چیزی که می‌تواند مانع 
ما شود، انتظار خیلی زیاد 
است. انتظار خیلی زیاد بابت 
کسب نتایج و فشار خیلی زیاد 
جلوی ادامه روند موفقیت ما را 
می‌گیرد. ما مقابل پرسپولیس، 
سپاهان، گل‌گهر و فولاد نتایج 
خیلی خوبی گرفتیم، شاید 
انتظارات خیلی زیاد شود. ما 
باید بازی به بازی و آرام آرام به 
سوی هدف‌مان پیش برویم و 
اگر مشکل پیش‌بینی نشده‌ای 
در آینده بروز نکند و مغرور 
نشویم ان‌شاءالله رتبه خیلی 

خوبی کسب می‌کنیم.«
 

گودرزی: شادی‌ام 
تقلب از بازیکنان 

اروپایی بود
حسین گودرزی بازیکن جوان 
شمس آذر قزوین و زننده گل 
تساوی تیمش مقابل استقلال 
می‌گوید: »بازی خیلی خوبی 
بود و بچه‌ها تاش کردند. 
قبل از بازی مربی ما گفته 
بود جلو بازی می‌کنیم و عقب 
نمی‌کشیم. البته استقلال تیم 
خوب و منسجمی است. ما اما 
به دنبال برد در خانه بودیم. 
ما در این فصل در خانه برد 
نیاورده بودیم و چشم به این 
بازی داشتیم. متأسفانه روی 
یک اشتباه که البته کارشناسان 
داوری نظر باید بدهند که پنالتی 
بود یا نه گل خوردیم. وقتی 
مقابل تیمی مثل استقلال و 
پرسپولیس گل دریافت می‌کنید 
کار واقعاً سخت می‌شود. اما این 
خودباوری در همگی ما وجود 
داشت که به بازی بازخواهیم 
گشت. البته زمین خیس بود و 
روی کیفیت بازی تأثیر گذاشته 
بود. اما شرایط برای هر دو تیم 
یکسان بود و بهانه‌ای نیست. 
به نظرم هر دو تیم توانستند 
بازی خوبی به نمایش بگذارند 
و کسانی که بازی را دیدند، 
راضی بودند.« او درباره شادی 
گلش این طور می‌گوید: »یک 
لحظه این شادی به ذهنم آمد. 
دوست داشتم شادی‌ام را به 
آن سمت استادیوم و جایی که 
تماشاگران لحظه‌ای هم ناامید 
نبودند و در آن شرایط جوی 
حمایت می‌کردند در کنار آنها 
جشن بگیرم و نوع شادی‌ام را 
هم از بازیکنان اروپایی تقلب 

کردم و چسبید.«

لوسیانو پریرا در طول 11 فصل حضورش 
در فوتبال ایران )قبل از فصل بیست و 
یکم( توانست به رکوردهای پرشماری 
دست پیدا کند. یکی از رکوردهای 
ویژه‌ای که نصیب این مهاجم کهنه‌کار 
برزیلی شده، عنوان برترین گلزن خارجی 
تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است. 
پریرا توانسته بالاتر از چهره‌هایی مانند 
لوسیانو ادینیو، عماد محمدرضا و ابراهیم 
توره خود را در قامت بهترین گلزن 
خارجی لیگ برتر مطرح کند و جالب 
آنکه در فهرست بهترین گلزنان تاریخ 
لیگ برتر هم نام مهاجم برزیلی در 

جایگاه چهارم قرار دارد. پریرا با توجه 
به شرایط سنی‌اش ناکام در ارتقای 
جایگاه خود در این جدول است و او 
بعد از رضا عنایتی، مهدی رجب‌زاده و 
آرش برهانی، چهارمین گلزن برتر تاریخ 
لیگ برتر محسوب می‌شود. مهاجم 
برزیلی در طول 11 فصل حضورش در 
لیگ برتر، سابقه آقای گلی هم دارد و 
در لیگ هجدهم توانست مشترکاً با 
کی‌روش استنلی سوارز به عنوان آقای 

گلی دست پیدا کند.
اما لیگ بیست و دوم که به پایان رسید 
شاید کمتر هوادار این تیم تصورش را 
می‌کرد که این مهاجم باتجربه و البته پا 
به سن گذاشته سال‌های آخر فوتبالش 
را در تیم دیگری غیر از فولاد به پایان 
برساند اما این اتفاق افتاد و  پریرا جایی 
در لیست جواد نکونام نداشت. مهاجم 
برزیلی به مس رفسنجان رفت و در 25 
مسابقه )2039 دقیقه حضور در میدان( 
دو گل زد و سه پاس گل داد. محمد ربیعی 
امیدوار بود با توجه به کارنامه موفق 
لوسیانو پریرا، این مهاجم برزیلی بتواند 
گره‌گشای کار مس رفسنجان در لیگ 
بیست‌ودوم باشد اما بعد از آنکه پریرا 
در لیست مازاد جواد نکونام قرار گرفت 
و از فولاد خوزستان جدا شد و به مس 
رفسنجان رفت، ستاره برزیلی ناکام در 
برآورده کردن انتظارات بود و نتوانست 

عملکرد فوق‌العاده‌ای 
داشته باشد.

لیگ بیست و دوم که تمام شد شایعات 
پیرامون او قوت گرفت که به دلیل 
عملکرد نه چندان خوب و سن بالایش 
جایی در میان تیم‌های لیگ بیست 
و سوم نخواهد داشت. زمانی هم که 
ساکت الهامی جای محمد ربیعی را 
گرفت احتمال تمدید قرارداد او خیلی 
ضعیف بود. اما سرمربی جوان مس 
رفسنجان باز هم به او اعتماد کرد و قبل 

از بازی با استقلال قراردادش 
را تمدید کرد.

لگی  40 سا نه  لا در آستا شیمبا حا
انگیزه‌های خاص خودش را دارد؛ 
ز  ا ی  ر بسیا ف  برخلا که  جمی  مها
هل  ا خیلی  یگر  د ی  لیست‌ها تبا فو
مصاحبه نیست. او قبل از بازی هفته 
گذشته مقابل فولاد )تیم سابقش( 
خیلی بهتر و بیشتر از قبل تمرین کرد 
تا آمادگی کاملی برای این بازی حساس 
داشته باشد. پریرا قبل از بازی فقط یک 
جمله به ما گفت و به آن هم عمل کرد: 
»قبل از بازی به شما گفتم که صدمین 
گلم را به فولاد می‌زنم که خدا را شکر 
موفق شدم و حتی گل صد و یکم را هم 
زدم.« او گل صدم را از روی نقطه پنالتی 
وارد دروازه فولاد کرد و گل صد و یکمش 

را هم در دقیقه 87 بازی.
حالا او انگیزه‌های متفاوتی برای بیشتر 
شدن تعداد گل‌های زده‌اش دارد؛ 
اتفاقی خوب برای ساکت و الهامی و 
تیمش. چرا که همین اتفاق انگیزه 
سایر بازیکنان به خصوص جوان‌ترهای 
تیم را افزایش می‌دهد، ضمن اینکه 

همبازیان پریرا در همان بازی از 
مهاجم‌شان قدردانی کردند.

 zاتاق کنفرانس

 zنقل قول

سیاوش بختیاری‌زاده پیشکسوت 
فوتبال خوزستان و باشگاه فولاد با 
انتقاد از شرایط این تیم می‌گوید: 
»شاید کسی باورش نشود که چرا 
فوتبال خوزستان به این حال و روز 
افتاده و شاید این سؤال برایش پیش 
بیاید که چه بلایی سر فوتبال خوزستان 
آمده است؟ من می‌خواهم خیلی 
ساده و صریح در این زمینه صحبت 
کنم. قبل از اینکه لیگ برتر آغاز شود 
به واسطه فوتبالی که تیم قرمزپوشان 
خوزستان با یکی از تیم‌های پایه فولاد 
داشت برای تماشای بازی فرزندم در 
تیم قرمزپوشان به مجموعه باشگاه 
فولاد خوزستان رفتم. در گوشه‌ای 
از استادیوم نشسته بودم که دیدم 
مدیر غیربومی باشگاه فولاد، دست 
در دست یکی از دلالان بزرگ کشور 

از دفتر باشگاه خارج شد و همان 
موقع مطمئن شدم که نتیجه این 
اقدام، همین نتیجه‌ای می‌شود که 
امروز می‌بینیم. در بازی فولاد و مس 
رفسنجان همه دیدند که جفرسون 
باهیا بازیکن فولاد چگونه بازیچه خط 
حمله تیم مس رفسنجان شد. همه 
دیدند که چیزی به اسم خط هافبک 
و خط حمله در تیم فولاد وجود ندارد 
و همه ایران دیدند که حتی مارتینس 
سرمربی فولاد که از فوتبال اروپا 
آمده است نتوانسته برای فولاد کاری 
انجام دهد و این تیم را تکان دهد. 
در تمام ۹۰ دقیقه بازی فقط عرق 
شرم بر پیشانی طرفداران فوتبال و 
فولاد خوزستان نشست.« او با اشاره 
به نقل و انتقالات این تیم در ابتدای 
فصل می‌گوید: »منصوریان خیلی 

اشتباه داشت اما در گفت‌وگویی که 
با او داشتم و در حضور دو شخص 
دیگر، به من گفت که گادوین منشا و 
موسی کولیبالی را مدیرعامل غیربومی 
فولاد خوزستان به او و فولاد تحمیل 
کرد. از مدیرعامل محترم باشگاه فولاد 
این سؤال را دارم، شمایی که بر سر 
سفره فوتبال خوزستان نشسته‌اید و 
نان فوتبال خوزستان را می‌خورید، 
آیا به حال و حرام اعتقادی دارید؟ 
مطمئناً دارید، پس بدانید که شما 
هم مثل مدیران قبلی باشگاه فولاد 
از این باشگاه خواهید رفت اما چه 
چیزی برای فولاد و مردم خوزستان 
به ارث می‌گذارید؟ سؤالم این است 
امروز با توجه به وضعیت فوتبال 
ر به  خوزستان چه تعداد هوادا
استادیوم‌ها می‌آیند؟ افراد بالادستی 

هر چه سریع‌تر تصمیم قاطعانه‌ای در 
خصوص مدیریت باشگاه‌های فولاد 
و استقلال خوزستان بگیرند که فردا 
هم دیر است. خوزستان پر از مدیران 
فوتبالی عاشق و دلسوز است که اجازه 
ورود هیچ دلالی به مجموعه هیچ 
باشگاهی را نمی‌دهد. در تیم فولاد، 
کولیبالی، باهیا، منشا، آبشک و حتی 
مریدی فوتبال‌شان دیگر تمام شده 
است. سال گذشته نیز فولاد بازیکنی 
داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان از 
این باشگاه گرفت اما ۱۵ ثانیه هم برای 
فولاد بازی نکرد و این یعنی اوج حضور 
دلال‌ها در باشگاه فولاد. چرا فولاد باید 
بازیکنان مصدوم و محروم استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان را جذب کند؟ 
فولاد به واسطه دلال‌ها حیاط خلوت 

این باشگاه‌ها شده است.«

 ادعای بختیاری زاده درباره منصوریان

منشا و کولیبالی را به او تحمیل کردند

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

مهدی هاشم‌نژاد:

گل اول ما آفساید بود

مهدی هاشم‌نژاد وینگر جوان تراکتور درباره گل اول تیمش به نساجی 
که روی یک صحنه مشکوک به ثمر رسید، این طور می‌گوید: »در همان 
لحظه متوجه نشدم اما بعد از بازی، ویدیو را تماشا کردم و دیدم که گل 
اول تراکتور به نساجی در شرایط آفساید به ثمر رسید. در نیمه دوم یک 
خطا در محوطه جریمه نساجی روی من انجام شد، داور نزدیک صحنه 

بود و احساس کردم به خاطر صحنه گل اول، ترسید و سوت نزد.«

رضا جعفری:

پاسخ کری هواداران سپاهان را دادم

رضا جعفری مهاجم ملوان درباره شادی بعد از گلش مقابل سپاهان می‌گوید: »در 
ابتدا باید بگویم که فرهنگ هواداران سپاهان خیلی بالا بود و در فضای ورزشگاه، 
حقیقی یا مجازی هیچ توهین یا حرف ناشایستی از آنها نشنیدم. آنها بابت تساوی 
سال گذشته و از دست رفتن قهرمانی‌شان تمایل داشتند بازی ملوان را با پیروزی 
پشت سر بگذارند. در این شرایط کری فوتبالی در فضای بین دو تیم مطرح و حرف 

از انتقام بود. در واقع پاسخی به کری فوتبالی هواداران بود.«

باشگاه فولاد

عذرخواهی از هواداران

بعد از شکست سه بر صفر فولاد در رفسنجان مقابل مس و ادامه روند ضعیف این 
تیم در نتیجه‌گیری باعث شد تا باشگاه خوزستانی با انتشار یک بیانیه از هواداران خود 
عذرخواهی کند. در بخشی از آن آمده: »مردم شریف استان خوزستان و هواداران 
عزیز فولاد، ما نیز به عنوان یک هوادار غمگین هستیم. این ناراحتی از آنجا برای ما 
دوچندان شده که بی‌وقفه حمایت شما را از نزدیک حس کرده‌ایم. ما بر سنگینی بار 
مسئولیتی که بر دوش داریم آگاه بوده و از ته دل عذرخواهی‌مان را بیان می‌داریم.«

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

پیرمردی که گلزنی را فراموش نمی‌کند

پریرا: گفته بودم صدمین گلم 
را به فولاد می‌زنم
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